
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ЛЕБЕДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

16.09.2020 г. №227

г. Лебедянь

Об организации дополнительного образования 
в образовательных учреждениях Лебедянского 
района в 2020-2021 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказа Министерства 
просвещения Российской Федерации от 09.11.2018 г. № 196 «Об 
утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 
деятельности по дополнительным общеобразовательным программам», 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
реализации местного самоуправления в Российской Федерации»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Заместителю начальника отдела образования Л.А. Чернышевой:
1.1. Обеспечить выполнение основных показателей «дорожной 

карты» в части охвата детей и подростков программами дополнительного 
образования.

1.2. Обеспечить контроль за организацией образовательного
процесса в муниципальных образовательных учреждениях
дополнительного образования детей Лебедянского района.

1.3. Обеспечить своевременную отчётность по итогам
функционирования учреждений дополнительного образования детей за 
календарный год в соответствии с формой отчёта 1-ДО.

2. Директору МБУ КИРО и РО Н.В. Савиной:
2.1 Обеспечить организацию методической работы по

совершенствованию содержания дополнительного образовательного 
процесса, форм, методов обучения, повышения педагогического 
мастерства работников дополнительного образования.

2.2 Проводить мониторинг прохождения курсовой подготовки 
педагогами дополнительного образования.

3. Руководителям образовательных учреждений (Приложение №1):



3.1. Обеспечить доступность образовательной услуги по 
предоставлению дополнительного образования для всех категорий 
обучающихся.

3.2. Обеспечить изучение интересов и потребностей детей, 
родителей (законных представителей) в дополнительном образовании 
(ежегодно).

3.3. Принять меры по совершенствованию содержания 
дополнительного образования детей в образовательной организации в 
соответствии с Федеральными государственными образовательными 
стандартами общего и дошкольного образования.

3.4. Обеспечить выполнение основных показателей и мероприятий 
«дорожной карты» по повышению эффективности и качества услуг в сфере 
дополнительного образования детей.

3.5. Принять меры по удовлетворению потребности детей и 
подростков с ограниченными возможностями здоровья в дополнительном 
образовании по различным направлениям деятельности с учетом 
особенностей психофизиологического развития данной категории 
обучающихся.

3.6. Обеспечить привлечение к занятиям в системе дополнительного 
образования детей и подростков, состоящих на всех видах 
профилактического учёта.

3.7. Принять дополнительные меры по выявлению и сопровождению 
способных и одарённых детей в системе дополнительного образования.

3.8. Проводить мониторинг охвата детей и подростков 
дополнительным образованием, в том числе детей, оказавшихся в трудной 
жизненной ситуации.

3.9. Способствовать совершенствованию и развитию проектно
исследовательской деятельности детей и подростков в системе 
дополнительного образования.

3.10. Обеспечить изучение уровня удовлетворённости населения 
дополнительными образовательными услугами, предоставляемыми 
образовательной организацией.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя 
начальника отдела образования Л.А. Чернышеву.

Начальник отдела образования
администрации Лебедянского
муниципального района Е.Ю. Сотникова

Исп. Савина Н.В. 
5-25-51



Приложение к приказу №227 от 16.01.2021 г. 
«Об организации дополнительного образования 
в образовательных учреждениях Лебедянского 
района в 2020-2021 учебном году»

Список образовательных учреждений Лебедянского муниципального района, 
реализующих программы дополнительного образования детей.

1. Общеобразовательные учреждения

№
п/п

Наименование ОУ Ф.И.О.
руководителя,

телефон
1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №1 им. Н.И. Борцова» г. 
Лебедянь Липецкой области

Алешин Игорь 
Николаевич 

5-21-25
2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа с углубленным 
изучением отдельных предметов №2 им. Героя 
Советского Союза И.И.Жемчужникова" г.Лебедяни 
Липецкой области

Афанасова Ольга 
Владимировна 

5-24-26

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 
3 города Лебедянь Лебедянского муниципального 
района Липецкой области

Богословская 
Светлана Геннадьевна 

6-43-31

4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
села Большое Попово Лебедянского 
муниципального района Липецкой области

Миляева Ирина 
Александровна, 

93-3-51

5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
поселка свх. Агроном» Лебедянского 
муниципального района Липецкой области

Конаныхина Марина 
Анатольевна, 

92-3-95

6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
села Мокрое Лебедянского муниципального района 
Липецкой области

Ступина Лариса 
Ильинична, 

32-3-62

7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
села Троекурово Лебедянского муниципального 
района Липецкой области

Кутепов Максим 
Сергеевич, 

97-4-27

8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
села Ольховец Лебедянского муниципального 
района Липецкой области

Масякина Елена 
Юрьевна 
44-1-53

9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Начальная общеобразовательная 
школа слободы Покрово-Казацкая Лебедянского 
муниципального района Липецкой области»

Глазкова Наталия 
Владимировна, 

5-72-30



2. Дошкольные образовательные учреждения

№
п/п

Наименование ОУ Ф.И.О.
руководителя,

телефон
1 Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 
комбинированного вида№1 города Лебедянь 
Липецкой области.

Оруджева Мария 
Александровна 

5-20-60

2 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
комбинированного вида №2 города Лебедянь 
Липецкой области.

Скакун Татьяна 
Павловна 
5-24-29

3 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
комбинированного вида №3 города Лебедянь 
Липецкой области

Афанасова Марина 
Александровна, 

Зав. 5-4 8-46

4 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
комбинированного вида №4 города Лебедянь 
Липецкой области

Мишина Елена 
Егоровна, 

5-46-22

5 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
комбинированного вида №5 города Лебедянь 
Липецкой области

Хрусталева Елена 
Николаевна, 

5-75-91

6 «Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский 
сад комбинированного вида №6 города 
Лебедянь Липецкой области»

Бушнева Валентина 
Ивановна, 

5-25-52

7 Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
комбинированного вида №7 города Лебедянь 
Липецкой области

Попова Елена 
Анатольевна, 

5-76-40

8 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад «Ёлочка» 
села Троекурово Лебедянского муниципального 
района Липецкой области

Егармина Елена 
Владимировна, 

97-1-84

9 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад поселка 
Сахарного Завода Лебедянского муниципального 
района Липецкой области

Молокоедова Татьяна 
Ивановна, 

93-3-40

10 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад поселка 
Культура Лебедянского муниципального района 
Липецкой области

Полунина Татьяна 
Викторовна, 

95-2-83



3. Учреждения дополнительного образования

Л*
п/п

Наименование ОУ Ф.И.О.
руководителя,

телефон
1. Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования детско-юношеский центр 
города Лебедянь Липецкой области

Первушина
Татьяна

Владимировна,
5-20-62

2. Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования станция юных 
натуралистов города Лебедянь Липецкой области

Якшина Елена 
Владиславовна, 

5-23-06

3. Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа» г. Лебедянь Липецкой области

Иншаков Валерий 
Александрович, 

5-24-19


